DIÁRIO OFICIAL Nº 33333  23Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 133 DE 10 DE MARÇO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                        Considerando a solicitação constante do Processo
nº 90260/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMOCENTRO DE
SANTARÉM/PA nos dias 21 e  22/03/2017.
EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA,        CPF: 855888142-15, Op.
Comp./GETIN,MAT.: 5912642, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          10 de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155311
PORTARIA Nº 135 DE 10 DE MARÇO  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 90408/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMONÚCLEO DE
ALTAMIRA/PA nos dias 28 e 29/03/2017.
EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA,        CPF: 855888142-15, Op.
Comp./GETIN,MAT.: 5912642, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          10 de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155316
PORTARIA Nº 128 DE 08 DE MARÇO  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                        Considerando a solicitação constante do Processo
nº 95476/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMOCENTRO DE
SANTARÉM/PA nos dias 21 e 22/03/2017.

DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS,            CPF: 841691842-
20, Anal. Sup. De Sistema/GETIN,MAT.: 571766222, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          08 de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155301

PORTARIA Nº 130 DE 08 DE MARÇO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                        Considerando a solicitação constante do Processo
nº 85636/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMOCENTRO DE
CASTANHAL/PA no dia 06/03/2017.

               EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA,        CPF: 855888142-15,
Op. Comp./GETIN,MAT.: 5912642, 0,5 diaria.
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
                                            Gabinete da Presidência do Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,          08
de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155305

PORTARIA Nº 132 DE 08 DE MARÇO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                        Considerando a solicitação constante do Processo
nº 85789/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMONÚCLEO DE
CAPANEMA/PA no dia 10/03/2017.

               EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA,        CPF: 855888142-15,
Op. Comp./GETIN,MAT.: 5912642, 0,5 diaria.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
                                            Gabinete da Presidência do Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,          08
de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155309

PORTARIA Nº 134 DE 13 DE MARÇO  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
                        Considerando a solicitação constante do Processo
nº 90335/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR INVENTÁRIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO HEMOCENTRO DE
MARABÁ/PA no periodo de  23 e  25/03/2017.
EURIMAR PAIVA DE ALMEIDA,        CPF: 855888142-15, Op.
Comp./GETIN,MAT.: 5912642, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          13 de  Março de      2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155313
PORTARIA Nº 129 DE 08 DE MARÇO  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 93362/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     REALIZAR
INVENTÁRIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES NO
HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA no dia 08/03/2017.
DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS,            CPF: 841691842-
20, Anal. Sup. De Sistema/GETIN,MAT.: 571766222, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,          08 de  Março de
2017                .
               DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
               PRESIDENTE

Protocolo: 155304

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 103, DE 13 DE MARÇO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LARISSA PACHECO DE MOURA
KZAM, matrícula nº 55589893/ 2, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO, para responder pela GT de Enfermagem (GEP-
DAS-011.2) do Serviço de Clínica Médica da Fundação Publica
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV,
no período de 03/04/2017 a 02/05/2017, em substituição a
titular MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA, matrícula nº.
5105420/ 3, que estará em gozo de férias no período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155353

PORTARIA N° 102, DE 07 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela PORTARIA N°.042, DE 06 DE FEVEREIRO
DE 2017, pulicada no DOE N°. 33311 de 09/02/2017.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor Evandro Luíz Schon (nefrologista), matrícula
5899447/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
Contrato nº. 055/2017 – Inexigibilidade de Licitação nº.
006/2017

CONTRATADO: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA
EPP
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de
tratamento e de distribuição de água para hemodiálise do Centro
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) da FPEHCGV, que engloba
osmose reversa HOW 600 SP-OZ, marca FLUIDO MEDICAL,
sistema de tratamento de água e o looping que supre de água a
unidade de hemodiálise do CHML.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA QUINTO BENTES
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO – FHCGV

Protocolo: 154936

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 105, DE 13 DE MARÇO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei
nº 5.810/94. Referente ao mês de ABRIL/2017.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5302196/2 EDINEA MONTEIRO
CORREA ENFERMEIRO

23/02/2010
a

22/02/2013
30 03/04/2017

a 02/05/2017 -

55587319/1 JOSE AUGUSTO DA SILVA
SANTOS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

01/03/2011
a

28/02/2014
30 01/04/2017

a 30/04/2017 -

57206427/1 KELLE CRISTINA BORGES
CORREA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

22/10/2011
a

21/10/2014
30 01/04/2017

a 30/04/2017 -

5854466/2 MARCILENE PIMENTEL
GOMES ENFERMEIRO

19/10/2011
a

18/10/2014
30 17/04/2017

a 16/05/2017 -

5084873/1 MARIA ARLENE
MONTEIRO DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SAUDE

15/03/2004
a

14/03/2007
30 01/04/2017

a 30/04/2017 -

5854679/2 MARIA SONILDA SOUZA
DA SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

30/01/2011
a

29/01/2014
30 01/04/2017

a 30/04/2017 -

54190919/1 PATRICIA SUELLEN
MORAES FERREIRA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

27/02/2013
a

26/02/2016
30 17/04/2017

a 16/05/2017 -

5044561/2 PAULO DELGADO LEAO MEDICO
19/06/2010

a
18/06/2013

30 03/04/2017
a 02/05/2017 -

5090024/3 ROSANA LUCIA
NASCIMENTO PASCOAL

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/07/2010
a

11/07/2013
30 03/04/2017

a 02/05/2017 -

57190709/2 ROZENEIDES FERREIRA
FARIAS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

29/04/2013
a

28/04/2016
60 03/04/2017

a 01/06/2017 -

57188577/1 SANDRA REGINA
SANTOS DA SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

24/07/2010
a

23/07/2013
30 03/04/2017

a 02/05/2017 -

57192203/1 TAISA SILVA MELO TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/10/2011
a

11/10/2014
30 01/04/2017

a 30/04/2017 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54195237/1 ADRIANA COELHO LIRA
FORTES ENFERMEIRO

17/11/2005
a

16/11/2008
30 01/04/2017 a

30/04/2017
401, de

21/06/2013

5142156/1 ANA LUCIA CRESCENTE
DIAS MEDICO

02/07/1993
a

01/07/1996
30 03/04/2017 a

02/05/2017
386, de

16/09/2016

123021/1 FRANCISCO RUY SILVA
MATOS

AUXILIAR DE
INFORMATICA
AREA SAUDE

03/08/1997
a

02/08/2000
30 01/04/2017 a

30/04/2017
456, de

14/11/2016

100005/2 JOSE RIBAMAR SILVA
DA COSTA MEDICO

04/05/2009
a

03/05/2012
30 03/04/2017 a

02/05/2017
95, de

21/03/2016